
UCHWAŁA NR 0007.149.2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.1)), art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3, ust. 3b, art. 6k 
ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie, z którą wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1.  Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w miejscowości Czerwieńsk i Płoty, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia 
obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 29,00 zł od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w pozostałych miejscowościach Gminy Czerwieńsk, jeżeli właściciel nieruchomości 
wypełnia obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 27,00 zł od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
miejscowości Czerwieńsk i Płoty, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej, o którym mowa w § 
2 ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
dwukrotności miesięcznej stawki opłaty od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, tj. w wysokości - 
58,00 zł. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
pozostałych miejscowości Gminy Czerwieńsk, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej, o którym mowa w § 
2 ust. 2 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
dwukrotności miesięcznej stawki opłaty od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, tj. w wysokości – 
54,00 zł. 

§ 3. 1.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 
niezamieszkałych na terenie Gminy Czerwieńsk, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz stawki opłaty za dany pojemnik lub worek, o której 
mowa w ust. 2, 3, 4, 5, 6 i 7. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych powstających na terenie nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli właściciel wypełnia obowiązek 
zbierana odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) 0,80 m³ - w wysokości 4,00 zł, 

2) 0,11 m³ - w wysokości 5,00 zł, 

3) 0,12 m³- w wysokości 5,00 zł, 

4) 0,24 m³ - w wysokości 12,00 zł, 

5) 1,10 m³ - w wysokości 58,00 zł, 

6) 7,00 m³ - w wysokości 368,00 zł, 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r., poz. 1378. 
2) Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2019 r., poz. 2020. 

Id: C7F8D8FE-7D0F-4074-B6ED-BC7BAA98ECE6. Podpisany Strona 1



7) 16,00 m³ - w wysokości 843,00 zł. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do zbieranych 
odpadów z papieru i tektury na terenie nieruchomości niezamieszkałych: 

1) 1,10 m³ – w wysokości 58,00 zł, 

2) 7,00 m³ – w wysokości 368,00 zł. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do zbieranych 
odpadów z tworzyw sztucznych na terenie nieruchomości niezamieszkałych: 

1) 1,10 m³ – w wysokości 58,00 zł, 

2) 7,00 m³ – w wysokości 368,00 zł. 

5. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik typu dzwon, przeznaczony do zbierania odpadów ze szkła 
na nieruchomościach niezamieszkałych, o pojemności 2,50 m³, w wysokości: 131,00 zł. 

6. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do zbierania 
bioodpadów na terenie nieruchomości niezamieszkałych: 

1) 0,12 m³- w wysokości 5,00 zł, 

2) 0,24 m³ – w wysokości 12,00 zł, 

3) 1,10 m³ – w wysokości 58,00 zł. 

7. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za worek do selektywnie zbieranych odpadów komunalnych dla 
nieruchomości niezamieszkałych, o pojemności 120 l, w wysokości: 18,00 zł. 

8. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, o którym mowa w § 3, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności miesięcznej stawki 
opłaty za pojemnik tj.: 

1) 0,80 m³ - w wysokości 8,00 zł, 

2) 0,11 m³ - w wysokości 10,00 zł, 

3) 0,12 m³ - w wysokości 10,00 zł, 

4) 0,24 m³ - w wysokości 24,00 zł, 

5) 1,10 m³ - w wysokości 116,00 zł, 

6) 7,00 m³ - w wysokości 736,00 zł, 

7) 16,00 m³ - w wysokości 1686,00 zł. 

§ 4. 1.  Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, w wysokości 181,00 zł, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

2. Ustala się ryczałtową roczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe, w wysokości dwukrotności stawki opłaty, o której mowa w § 4 ust. 1 tj. 
w wysokości 362,00 zł, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. 

§ 5.  Traci moc uchwała nr 0007.325.2018 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 2 listopada 2018 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2018 r., poz. 2550). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

Id: C7F8D8FE-7D0F-4074-B6ED-BC7BAA98ECE6. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 grudnia 2020 roku, z wyjątkiem § 4, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

Id: C7F8D8FE-7D0F-4074-B6ED-BC7BAA98ECE6. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty podyktowana jest dostosowaniem jej zapisów do
tekstu jednolitego ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz.
1439 z późn. zm.) oraz związana jest ze wzrostem kosztów funkcjonowania systemu gospodarki
odpadami komunalnymi w Gminie Czerwieńsk.

Zgodnie z art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a i ust. 3 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Miejska, w drodze uchwały dokonuje
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób
selektywny, a także określa stawkę opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie
niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej
ustalonej przez Radę Miejską, oraz ustala stawkę opłaty za pojemnik i worek.

Zgodnie z art. 6j ust 2a ustawy Rada Miejska może różnicować stawki opłaty w zależności
od powierzchni lokalu mieszkalnego, liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość,
odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju zabudowy. Ze względu
na rodzaj zabudowy w miejscowościach: Czerwieńsk, Płoty ustalono stawkę 29,00 zł od osoby za
odbiór odpadów komunalnych, w pozostałych miejscowościach z terenu Gminy Czerwieńsk 27,00
zł od osoby za odbiór odpadów komunalnych.

Jednocześnie ustawodawca wskazał, że w przypadku gdy właściciel nie wypełnia
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny Rada Miejska określi stawki
opłaty podwyższonej w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż
czterokrotność wysokość stawki podstawowej.

Wzrost stawki opłaty za gospodarowanie odpadami to efekt nowych obciążeń, wzrost cen i
dodatkowych obowiązków wprowadzonych w całym kraju przez ustawodawcę. Wpływ na nią
mają:
- wzrost opłaty środowiskowej ustanawianej na szczeblu ministerialnym tj.: zgodnie
z obwieszczeniem Ministra Środowiska z dnia 3 października 2018 r., w sprawie wysokości stawek
opłat za korzystanie ze środowiska na rok 2019 r. opłata jednostkowa za umieszczenie odpadów na
składowisku np. za niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne była w wysokości 170,00
zł/Mg a zgodnie z obwieszczeniem Ministra Środowiska z dnia 30 sierpnia 2019 r., w sprawie
wysokości stawek opłat za korzystanie ze środowiska na rok 2020 r. opłata jednostkowa za
umieszczenie odpadów na składowisku np. za niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne jest
już w wysokości 270,00 zł/Mg. Tym samym wzrost przedmiotowej opłaty za każdą inną frakcję
odpadu;
- wprowadzenie ustawowego terminu częstotliwości odbioru dla nieruchomości zamieszkałych i
niezamieszkałych, co spowoduje zmiany w harmonogramach.
- obowiązkowa segregacja dla wszystkich właścicieli nieruchomości zarówno dla zamieszkałych
jak i nie zamieszkałych;
- wprowadzenie nowych stawek opłaty za pojemnik lub worek, których wysokość ustala się biorąc
pod uwagę przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę. Co spowodowało drastycznie
niższe stawki w porównaniu do dotychczas obowiązujących, a to bardzo wpłynie na wysokość
opłat pozyskanych z nieruchomości niezamieszkałych. W dotychczasowej wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami dla nieruchomości niezamieszkałych brano pod uwagę ilość
zdeklarowanych pojemników, stawkę za danych pojemnik i częstotliwość odbioru. Teraz
ustawodawca narzucił maksymalne stawki opłat za pojemniki i worki;
- koszty utrzymania Mobilnych Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, wzrost

Id: C7F8D8FE-7D0F-4074-B6ED-BC7BAA98ECE6. Podpisany Strona 1



ilości odbieranych odpadów z terenu Gminy;
- koszty administracyjne systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego
postępowania z odpadami;
- wzrost płacy minimalnej do 2600 zł/miesiąc w 2020 r.

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system
gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. Tym samym w celu
zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty
od mieszkańców oraz właścicieli nieruchomości niezamieszkałych tak, aby wystarczyła ona na
realizację całości zadania.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i właściwe.

Opracowała: Monika Pietrowicz – Szmyt / Małgorzata Palonek

Id: C7F8D8FE-7D0F-4074-B6ED-BC7BAA98ECE6. Podpisany Strona 2




